INDICAÇÃO Nº 24/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie o serviço de limpeza (desobstrução) e manutenção do bueiro

existente nas proximidades da propriedade de Ivete Thomé, Rua Coluna Prestes, sentido

Bairro Antônio Reck.

JUSTIFICATIVA

Considerando nos períodos de chuvas, o acúmulo de lixo causa o

entupimento e o não escoamento da água provocando alagamentos e transtornos aos

moradores desta localidade, no entanto, solicita-se a limpeza do bueiro ou até mesmo a

construção de um novo bueiro.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 19 de março de 2019.

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto